
Previews mål inom området skred och ras är att åskådliggöra stabilitetssituationen för att under-

lätta för kommunen och räddningstjänsten att fatta beslut om var ytterligare insatser behövs. 

Projektet har tagit fram en GIS-baserad webbplattform som hjälp för att förutsäga och/eller 

övervaka skredrörelser i utvalda testområden. Webbplattformen har testats på två kommuner.  

Resultatet visar att möjligheten att med satellitövervakning (alt fjärranalys) förutsäga och 

övervaka skredrörelser innan eller i samband med ett större skred i nuläget inte kan användas i 

Sverige. Skälen är att det finns för få satellitbilder och att skredrörelserna är för snabba. 

Projektet har för webbplattformen också tagit fram stabilitetsklasskartor baserade på

en inventeringskarta som omfattar skredärr, raviner och erosion• 

redan framtagna översiktliga stabilitetskarteringar i två kommuner, vilka omfattar invente-• 

ringsområden i zoner med olika stabilitetsförutsättningar. Dessa är baserade på parametrarna 

jordart, topografiska förhållanden och närheten till vattendrag (karta 1a) samt redovisning 

av en bedömning av nuvarande stabilitetsförhållanden så långt de är kända (karta 1b). 

en karta med stabilitetsklasser (karta 2), som visar sannolikheten för skred • 
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Karta 2 baseras på detaljerade stabilitetsutredningar. Gränsen mellan de olika stabilitetsklasserna 

har valts utifrån beräknad säkerhetsfaktor samt de gränser för säkerhetsfaktorer som använts i 

tidigare skredriskanalyser. Området har indelats i fyra klasser där högsta klassen, klass 4, visar 

”påtaglig sannolikhet för skred”.

På karta 2 har även sektioner lagts in som, när man klickar på dem, visar ritningar med resultat 

av utförda stabilitetsberäkningar för den valda sektionen.

Den översiktliga stabilitetskartan, karta 1b, kan redovisa ett antal områden med otillfredsställande 

stabilitet. I projektet presenteras ett förslag på prioriteringslista/karta baserad på risker och 

möjliga konsekvenser av otillfredsställande stabilitet. Listan ska kunna användas av kommuner 

som underlag för en prioritering av områden för att ta fram detaljerade stabilitetsutredningar. En 

detaljerad utredning syftar i första hand till att klarlägga om ett reellt stabilitetsproblem föreligger.
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